РЕШЕНИЕ
именем РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТЬ
                                                                ДЕЛО № 2 -95/9/2022
                                                                                    УИД 16MS0065-01-2022-000118-47
10 марта 2022 года                                                     город Набережные Челны
                                                                                      Республика Татарстан
Мировой судья судебного участка №9 по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан Маратканова В.А.
при секретаре                                       Зиатдинове Э.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску  Колчерина Р.А. к обществу с ограниченной ответственностью «ТЕО», обществу с ограниченной ответственностью «Методика» о расторжении договора, взыскании денежных средств, расходов, компенсации морального вреда, штрафа,
руководствуясь статьями 194 - 196, 198 - 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,

решил:

иск Колчерина Р.А. к обществу с ограниченной ответственностью «ТЕО», обществу с ограниченной ответственностью «Методика» о расторжении договора, взыскании денежных средств, расходов, компенсации морального вреда, штрафа, удовлетворить частично.
Расторгнуть договор №ххх от 12 октября 2021 года, заключенный  между обществом с ограниченной ответственностью «ТЕО» и Колчериным Р.А..
Взыскать с общества с ограниченной ответственностью «ТЕО» в пользу Колчерина Р.А. в возврат денежных средств 48219 (сорок восемь тысяч двести девятнадцать рублей) 26 копеек, расходы по оплате услуг представителя – 6000 (шесть тысяч) рублей, в счет компенсации морального вреда 1000 (одна тысяча) рублей, штраф за неисполнение требований потребителя в добровольном порядке 24609 (двадцать четыре тысячи шестьсот девять) рублей 63 копейки.
В остальной части иска Колчерину Р.А. - о взыскании денежных средств, расходов, компенсации морального вреда, в иске к обществу с ограниченной ответственностью «Методика» о расторжении договора, взыскании денежных средств, расходов, компенсации морального вреда, штрафа отказать.
Взыскать с общества с ограниченной ответственностью «ТЕО» государственную пошлину в размере 7946 (семь тысяч девятьсот сорок шесть)  рублей 58 копеек в доход бюджета муниципального образования «город Набережные Челны».
Лица, участвующие в деле, их представители, присутствующие в судебном заседании, вправе обратиться с заявлением о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
Лица, участвующие в деле, их представители, не присутствующие в судебном заседании, вправе обратиться с заявлением о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
	Решение может быть обжаловано в Набережночелнинский городской суд Республики Татарстан в течение месяца со дня принятия в окончательной форме.

Мировой судья                                      подпись                              Маратканова В.А.